
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 
           Potenza, 03/10/2016    
AREA III – Gestione Personale della Scuola 
U.O. n.7 – Infanzia e Primaria 
Botte/Di Pierro 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA  la legge n. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
VISTO il D.M. n. 235/2014, concernente l’aggiornamento ed integrazione delle graduatorie ad esaurimento 

del personale docente ed educativo per il triennio 2014/17; 
VISTO il proprio decreto prot.n. 7002 del 26/08/2016, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

definitive ad esaurimento aggiornate del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per il 
triennio 2014/2017; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 7674 del 10/09/2016 con il quale la docente MANDIELLO Maria Antonietta è 
stata inserita “a pieno titolo” nelle graduatorie provinciali ad esaurimento definitive del personale 
docente - terza fascia - della scuola dell’infanzia e primaria valide per il triennio 2014/2017, nelle more 
della definizione del contenzioso in corso;                                                     

VALUTA la richiesta e la documentazione presentata dalla docente, prot.n.8640 del 03/10/2016, con la quale 
chiede anche l’inserimento nelle graduatorie ad esaurimento del sostegno scuola primaria; 

CONSIDERATO che la docente MANDIELLO Maria Antonietta, già inserita nelle graduatorie di infanzia e primaria, 
risulta essere in possesso di idoneo titolo di sostegno per la scuola primaria conseguito nel 1992;    

RITENUTO   di dover procedere alle conseguenti rettifiche avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento 
conferisce alla P.A.; 

DECRETA 

Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, l’integrazione delle graduatorie provinciali ad 
esaurimento definitive del personale docente - terza fascia - della scuola primaria sostegno valide per il triennio 
2014/2017 pubblicate con proprio decreto prot.n. 7002 del 26/08/2016, secondo il seguente modo:  

DATI ANAGRAFICI GAE DI 
INSERIMENTO 

Abil. Ser. Tit. PUNTI 
TOTALI 

ANNO 
INS. 

POSIZIONE 
T.I. 

POSIZIONE 
T.D. 

MANDIELLO MARIA 
ANTONIETTA 
nata il 15/07/1955 (PZ) 

EEEE – 
SOSTEGNO 

11 / 3 14 2014 7/bis 7/bis 

 
I Dirigenti Scolastici delle scuole dove la docente risulta inserita apporteranno le correlate modifiche alle graduatorie 
di prima fascia di loro competenza. 
Nel caso in cui, al passaggio in prima fascia consegua l'attribuzione di supplenze, il relativo contratto a tempo 
determinato dovrà necessariamente contenere la seguente la clausola risolutiva espressa: «Il presente contratto è 
concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non definitivo e sarà risolto in caso di esito del giudizio 
favorevole all’Amministrazione». 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti dall’ordinamento. 

IL DIRIGENTE 
 Debora INFANTE 

   Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                                                    dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 
pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza  - Telefono: 0971306311 

MIUR.AOOUSPPZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0008667.03-10-2016

mailto:usppz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.pz@istruzione.it
http://www.istruzionepotenza.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                                      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

 

 

 

Alla docente                          
Ai Dirigenti scolastici delle scuole statali e non statali della Provincia      LORO SEDI 
All’albo/sito web           SEDE 
Alle OO.SS. della Scuola           LORO SEDI 
All’ USR per la Basilicata           POTENZA  
 

   
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Telefono: 0971306311 

mailto:usppz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.pz@istruzione.it
http://www.istruzionepotenza.it/

		2016-10-03T19:28:28+0000
	INFANTE DEBORA




